
2024年10月 

 志温会参加者 各位 

小太郎漢方製薬株式会社 

東京支店 

志温会 事務局 

 第3回「志温会」Web講演会のご案内  

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、第 3 回「志温会」Web 講演会(2024 年度)につきまして、ご案内申し上げます。講師に、東京都足立区

で凜漢方薬局を経営なさっている船水泰宏先生をお迎えして開催いたします。講演は、中医学理論による店頭で

活用しやすい実践的な内容となっております。 

お忙しい折とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記  

［ 日  時 ］    ：  2024 年 11 月 24 日（日） 午前 10 時～午前 11 時 30 分 

［ テーマ ］     : 「 冷え症に応用する方剤 」 

［ 講 師 ］     : 船水 泰宏 先生  

 

 

［開催方式］    ： ZOOM ウェビナーを活用したＷeb 講演会 

          ＊インターネット回線は、できるだけ有線 LAN での接続をお願いいたします。携帯電話回線のご使用は電波状況

や回線速度などによって、動画や音声が途切れる可能性がありますことを、あらかじめご了承願います。 

 

［参 加 費］    ： 無料   

 

［参加資格］   ： 志温会に参加経験のある方 

小太郎漢方製薬 協力会または匙倶楽部会員の方 

 

［申込み方法］ :  参加規約をご確認いただき、お申込み締切日までに参加登録 URL より 

登録を行ってください。 

 

［申込み締切日］: 2024 年 11 月 15 日（金） 

以上 

[船水泰宏先生 プロフィール]  星薬科大学卒業。 

・1995～1998 年、中国四川省成都市に留学。語学研修生として四川大学に在籍するかたわら、成都中医薬大学の教授から

中医学理論を学ぶ。その後、四川省人民病院に在籍。内科、婦人科、小児科の各科で、中医臨床の研修を受ける。 

・1998～2003 年、千葉県の漢方薬局に勤務。  ・2004 年 1 月、足立区竹ノ塚で凜漢方薬局を開業。現在に至る。 

 



「志温会」Ｗeb 講演会 参加規約とお申込みについて 

【参加規約】 

１． 知的財産保護のため、本講演会の録音、録画等の記録は一切禁止とさせていただきます。 

２． 受講のための URL や講演資料等をＳＮＳやブログ等インターネット上に転載しないでください。 

また、第三者にメール等を用いて転送しないでください。 

３． 講演会で発表があった内容を活用しトラブル等があった場合、講演者および小太郎漢方製薬㈱は 

一切の責任を負いかねます。 

４． Ｗeb 講演会で生じた通信料金や通信回線等のトラブルなどにつきましては、講演者および小太郎漢方 

製薬㈱は一切の責任を負いかねます。 

 

【申込み方法】         

  以下の URL より参加登録をお願いいたします。 

       ⇓ 参加登録 URL ⇓ 

      https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_NMDADZ-TRvaqU1terx2Uig 

※左記の二次元コードからも参加登録いただけます。  

また、弊社ホームページ(トップページの医療関係者の皆様へ→講演会のご案内→ 

第 3 回「志温会」Ｗeb 講演会）からも登録いただけます。 

  

●ウェビナー登録画面よりすべての登録事項を記載いただき、登録を完了してください。 

（お電話番号は、開催当日につながりやすい番号の記載をお願いいたします） 

 ●登録後、登録されたメールアドレスに登録完了メールが届きます。 

●講演会当日にメール内に記載されている『ここをクリックして参加』を 

クリックしていただくとご視聴、ご参加いただけます。  

※登録完了メールが届かない場合は以下をご確認ください。 

・no-reply@zoom.us および弊社ドメイン『@kotaro.co.jp』 からのメール受信ができるよう設定をお願いします。

・パソコン内の迷惑メールフォルダーに入っていませんか。 

・スマートフォンの迷惑メール防止フィルターではじかれていませんか。 

・登録時のメールアドレスが間違っていませんか。 

 

その他ご不明な点などございましたら、事務局または担当 MR までお問い合わせください。 

  《志温会事務局：TEL 03-3231-2341、メールアドレス：seminar.tokyo@kotaro.co.jp》 

 

【個人情報について】 

ご登録いただいた情報につきましては、個人情報保護法その他の関係法令を遵守し、安全・適切に管理します。また、取得した個人情報

は次の利用目的以外に利用せず、法令の定めがある場合を除き第三者に提供しません。 

■利用目的：弊社からの医薬品情報、講演会・セミナー情報、医療・学術情報などの情報提供活動（ダイレクトメール、E-mail 等での

提供を含む）、その他業務上の諸連絡。 

■個人情報に関する問い合わせ窓口：小太郎漢方製薬株式会社 東京支店 薬専課 TEL 03-3231-2341（平日 10：00～17：00） 

 

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_NMDADZ-TRvaqU1terx2Uig
mailto:seminar.tokyo@kotaro.co.jp

